ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

28

11 １株当たり四半期利益

親会社の所有者に帰属する基本的１株当たり利益及び希薄化後１株当たり利益は次の情報に基づいて算定してお

ります。

なお、2012年９月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、

１株につき10株の割合をもって分割いたします。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり四

半期利益（親会社の所有者に帰属）は以下のとおりであります。

該当事項はありません。

前第１四半期
（自2011年４月１日
至2011年６月30日）

当第１四半期
（自2012年４月１日
至2012年６月30日）

親会社の所有者に帰属する四半期利益（損失） (3,955)百万円 1,434 百万円

基本的加重平均普通株式数 21,613,463 株 21,910,711 株

希薄化効果：ストック・オプション － 株 2,890 株

希薄化効果調整後 加重平均普通株式数 21,613,463 株 21,913,601 株

１株当たり四半期利益（親会社の所有者に帰属）

基本的 (182.99)円 65.45 円

希薄化後 (182.99)円 65.44 円

前第１四半期
（自2011年４月１日
至2011年６月30日）

当第１四半期
（自2012年４月１日
至2012年６月30日）

１株当たり四半期利益（親会社の所有者に帰属）

基本的 (18.30)円 6.54 円

希薄化後 (18.30)円 6.54 円

（７）重要な後発事象

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

29

当第１四半期からIFRSに準拠した要約四半期連結財務諸表を開示しております。日本基準に準拠して作成された

直近の連結財務諸表は2012年３月31日に終了する連結会計年度に関するものであり、IFRSへの移行日は2011年４月

１日（以下、移行日）であります。

IFRSの初度適用において開示が求められる調整表は次のとおりであります。

なお、調整表の「表示組替」には、日本基準表示科目において計上している金額をIFRS表示科目に組替えた影響

を記載し、「IFRS移行の影響」には、IFRS移行による調整の影響を記載しております。

（８）国際会計基準（IFRS）初度適用

移行日（2011年４月１日）における連結財政状態計算書の調整

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

資産の部 資産

現金及び預金 150,268 (1,482) 11,612 160,398 現金及び現金同等物

(6) 98,310 67,780 166,090 営業債権及びその他の債権

受取手形及び売掛金 10,658 (10,658)

営業貸付金 27,906 (27,906)

リース債権及びリース投資
資産

16,167 (16,167)

貸倒引当金 (4,017) 4,017

証券業関連資産

預託金 347,866 - - 347,866 預託金

信用取引資産 (10) 250,400 - (110,440) 139,960 信用取引資産

短期差入保証金 5,236 (5,236)

(10) 10,632 218,032 228,664 その他の証券業関連資産

716,490 証券業関連資産計

(6) 9,672 7,213 16,885 その他の金融資産

営業投資有価証券 (6) 132,773 - (24,635) 108,138 営業投資有価証券

有価証券 (6) 292 (292)

たな卸不動産 16,813 (16,813)

トレーディング商品 2,702 (2,702)

繰延税金資産 14,243 (14,243)

その他（流動資産） 57,474 (57,474)

(6) 18,932 (5,896) 13,036 その他の投資有価証券

34,597 (11,230) 23,367
持分法で会計処理されてい

る投資

(5) 21,024 (1,733) 19,291 投資不動産

有形固定資産 (4) 28,431 (21,024) 3,472 10,879 有形固定資産

無形固定資産 (1) 140,244 - (72,268) 67,976 無形資産

39,990 7,075 47,065 その他の資産

投資有価証券 (6) 53,379 (53,379)

繰延税金資産 (9) 12,830 14,243 (4,959) 22,114 繰延税金資産

その他（投資その他の資

産）
36,108 (36,108)

貸倒引当金 (12,067) 12,067

株式交付費 153 - (153)

社債発行費 32 - (32)

保険業法第113条繰延資産 (8) 5,715 - (5,715)

資産合計 1,293,606 - 78,123 1,371,729 資産合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

30

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

負債の部 負債

211,278 65,700 276,978 社債及び借入金

短期借入金 97,164 (97,164)

1年内返済予定の長期借入
金

12,148 (12,148)

1年内償還予定の社債 70,060 (70,060)

37,598 4,927 42,525 営業債務及びその他の債務

前受金 1,954 (1,954)

未払費用 3,202 (3,202)

賞与引当金 79 (79)

その他の引当金 448 (448)

証券業関連負債

信用取引負債 (10) 143,758 - (64,569) 79,189 信用取引負債

有価証券担保借入金 61,798 - - 61,798 有価証券担保借入金

顧客からの預り金 (10) 37,820 - (1,103) 36,717 顧客からの預り金

受入保証金 309,135 - - 309,135 受入保証金

(10) 1,067 175,415 176,482 その他の証券業関連負債

663,321 証券業関連負債計

未払法人税等 4,575 (279) 803 5,099 未払法人所得税

16,025 8,922 24,947 その他の金融負債

繰延税金負債 3,220 (3,220)

その他（流動負債） 35,237 (30,230) 602 5,609 その他の負債

社債 540 (540)

長期借入金 31,366 (31,366)

繰延税金負債 (9) 424 3,220 1,718 5,362 繰延税金負債

退職給付引当金 70 (70)

その他の引当金 861 (861)

その他（固定負債） 17,567 (17,567)

特別法上の準備金 (7) 5,197 - (5,197)

負債合計 836,623 - 187,218 1,023,841 負債合計

純資産の部 資本

資本金 73,236 - - 73,236 資本金

資本剰余金 (1) 236,921 - (81,396) 155,525 資本剰余金

自己株式 (247) - - (247) 自己株式

(6) (7,156) 7,727 571 その他の資本の構成要素

利益剰余金 88,074 - (27,123) 60,951 利益剰余金

株主資本合計 397,984 (7,156) (100,792) 290,036
親会社の所有者に帰属する

持分合計

その他有価証券評価差額金 (3,903) 3,903

繰延ヘッジ損益 (240) 240

為替換算調整勘定 (3) (3,013) 3,013

その他の包括利益累計額合

計
(7,156) 7,156

新株予約権 12 (12)

少数株主持分 66,143 12 (8,303) 57,852 非支配持分

純資産合計 456,983 - (109,095) 347,888 資本合計

負債・純資産合計 1,293,606 - 78,123 1,371,729 負債・資本合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

31

前期末（2012年３月31日）における連結財政状態計算書の調整

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

資産の部 資産

現金及び預金 146,056 (461) 14,238 159,833 現金及び現金同等物

(6) 128,565 51,820 180,385 営業債権及びその他の債権

受取手形及び売掛金 11,106 (11,106)

営業貸付金 42,281 (42,281)

リース債権及びリース投資
資産

13,830 (13,830)

貸倒引当金 (3,683) 3,683

証券業関連資産

預託金 663,066 - - 663,066 預託金

信用取引資産 (10) 260,048 - (93,396) 166,652 信用取引資産

短期差入保証金 16,801 (16,801)

(10) 20,790 139,700 160,490 その他の証券業関連資産

990,208 証券業関連資産計

(6) 10,022 3,064 13,086 その他の金融資産

営業投資有価証券 (6) 141,134 - (19,992) 121,142 営業投資有価証券

有価証券 (6) 219 (219)

たな卸不動産 11,700 (11,700)

トレーディング商品 1,763 (1,763)

繰延税金資産 11,426 (11,426)

その他（流動資産） 75,831 (75,831)

(6) 18,132 (7,584) 10,548 その他の投資有価証券

43,322 (14,225) 29,097
持分法で会計処理されてい

る投資

(5) 22,428 (3,899) 18,529 投資不動産

有形固定資産 (4) 28,835 (22,428) 3,055 9,462 有形固定資産

無形固定資産 (1) 137,176 - (72,674) 64,502 無形資産

30,358 6,743 37,101 その他の資産

投資有価証券 (6) 61,403 (61,403)

繰延税金資産 (9) 15,458 11,426 (6,018) 20,866 繰延税金資産

その他（投資その他の資

産）
26,013 (26,013)

貸倒引当金 (6,536) 6,536

株式交付費 182 - (182)

社債発行費 143 - (143)

保険業法第113条繰延資産 (8) 8,753 - (8,753)

資産合計 1,663,005 - (8,246) 1,654,759 資産合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

32

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

負債の部 負債

234,249 50,939 285,188 社債及び借入金

短期借入金 103,915 (103,915)

1年内返済予定の長期借入
金

19,889 (19,889)

1年内償還予定の社債 60,060 (60,060)

32,843 6,230 39,073 営業債務及びその他の債務

前受金 1,941 (1,941)

未払費用 3,263 (3,263)

賞与引当金 96 (96)

その他の引当金 291 (291)

証券業関連負債

信用取引負債 (10) 170,800 - (57,798) 113,002 信用取引負債

有価証券担保借入金 76,593 - - 76,593 有価証券担保借入金

顧客からの預り金 (10) 347,953 - (16,464) 331,489 顧客からの預り金

受入保証金 289,405 - - 289,405 受入保証金

(10) 2,676 120,666 123,342 その他の証券業関連負債

933,831 証券業関連負債計

未払法人税等 4,875 (303) 275 4,847 未払法人所得税

22,480 7,436 29,916 その他の金融負債

繰延税金負債 3,854 (3,854)

その他（流動負債） 36,930 (32,107) 114 4,937 その他の負債

社債 30,480 (30,480)

長期借入金 16,766 (16,766)

繰延税金負債 (9) 357 3,854 1,466 5,677 繰延税金負債

退職給付引当金 17 (17)

その他の引当金 1,445 (1,445)

その他（固定負債） 21,675 (21,675)

特別法上の準備金 (7) 4,436 - (4,436)

負債合計 1,195,041 - 108,428 1,303,469 負債合計

純資産の部 資本

資本金 81,665 - - 81,665 資本金

資本剰余金 (1) 249,353 - (88,882) 160,471 資本剰余金

自己株式 (3,180) - - (3,180) 自己株式

(6) (9,193) 7,830 (1,363) その他の資本の構成要素

利益剰余金 87,673 - (29,358) 58,315 利益剰余金

株主資本合計 415,511 (9,193) (110,410) 295,908
親会社の所有者に帰属する

持分合計

その他有価証券評価差額金 (2,722) 2,722

繰延ヘッジ損益 (1,890) 1,890

為替換算調整勘定 (3) (4,581) 4,581

その他の包括利益累計額合

計
(9,193) 9,193

新株予約権 10 (10)

少数株主持分 61,636 10 (6,264) 55,382 非支配持分

純資産合計 467,964 - (116,674) 351,290 資本合計

負債・純資産合計 1,663,005 - (8,246) 1,654,759 負債・資本合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

33

日本基準に準拠し開示していた連結キャッシュ・フロー計算書とIFRSに準拠し作成された連結キャッシュ・フ

ロー計算書に、重要な相違はありません。

移行日、前第１四半期末及び前期末における資本の調整

注記
移行日

（2011年４月１日）
前第１四半期末

（2011年６月30日）
前期末

（2012年３月31日）

百万円 百万円 百万円

日本基準による当企業グループの資本 456,983 467,663 467,964

企業結合 (1) (77,493) (76,696) (77,393)

連結財務諸表の範囲 (2) (5,697) (6,043) (6,263)

有形固定資産 (4) 714 804 708

投資不動産 (5) (1,291) (1,298) (2,785)

金融商品 (6) (14,488) (15,801) (13,209)

特別法上の準備金 (7) 3,082 2,627 4,097

保険契約 (8) (6,978) (7,495) (8,989)

法人所得税費用 (9) (6,004) (6,000) (12,152)

その他 (940) (979) (688)

IFRSによる当企業グループの資本 347,888 356,782 351,290

[…]

ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

28

11 １株当たり四半期利益

親会社の所有者に帰属する基本的１株当たり利益及び希薄化後１株当たり利益は次の情報に基づいて算定してお

ります。

なお、2012年９月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、

１株につき10株の割合をもって分割いたします。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり四

半期利益（親会社の所有者に帰属）は以下のとおりであります。

該当事項はありません。

前第１四半期
（自2011年４月１日
至2011年６月30日）

当第１四半期
（自2012年４月１日
至2012年６月30日）

親会社の所有者に帰属する四半期利益 322 百万円 1,403 百万円

基本的加重平均普通株式数 21,613,463 株 21,910,711 株

希薄化効果：ストック・オプション 6,977 株 2,890 株

希薄化効果調整後 加重平均普通株式数 21,620,440 株 21,913,601 株

１株当たり四半期利益（親会社の所有者に帰属）

基本的 14.91 円 64.05 円

希薄化後 14.91 円 64.04 円

前第１四半期
（自2011年４月１日
至2011年６月30日）

当第１四半期
（自2012年４月１日
至2012年６月30日）

１株当たり四半期利益（親会社の所有者に帰属）

基本的 1.49 円 6.41 円

希薄化後 1.49 円 6.40 円

（７）重要な後発事象

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

29

当第１四半期からIFRSに準拠した要約四半期連結財務諸表を開示しております。日本基準に準拠して作成された

直近の連結財務諸表は2012年３月31日に終了する連結会計年度に関するものであり、IFRSへの移行日は2011年４月

１日（以下、移行日）であります。

IFRSの初度適用において開示が求められる調整表は次のとおりであります。

なお、調整表の「表示組替」には、日本基準表示科目において計上している金額をIFRS表示科目に組替えた影響

を記載し、「IFRS移行の影響」には、IFRS移行による調整の影響を記載しております。

（８）国際会計基準（IFRS）初度適用

移行日（2011年４月１日）における連結財政状態計算書の調整

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

資産の部 資産

現金及び預金 150,268 (1,482) 11,612 160,398 現金及び現金同等物

(6) 98,310 67,780 166,090 営業債権及びその他の債権

受取手形及び売掛金 10,658 (10,658)

営業貸付金 27,906 (27,906)

リース債権及びリース投資
資産

16,167 (16,167)

貸倒引当金 (4,017) 4,017

証券業関連資産

預託金 347,866 - - 347,866 預託金

信用取引資産 (10) 250,400 - (110,440) 139,960 信用取引資産

短期差入保証金 5,236 (5,236)

(10) 10,632 218,032 228,664 その他の証券業関連資産

716,490 証券業関連資産計

(6) 9,672 7,213 16,885 その他の金融資産

営業投資有価証券 (6) 132,773 - (24,635) 108,138 営業投資有価証券

有価証券 (6) 292 (292)

たな卸不動産 16,813 (16,813)

トレーディング商品 2,702 (2,702)

繰延税金資産 14,243 (14,243)

その他（流動資産） 57,474 (57,474)

(6) 18,932 (5,896) 13,036 その他の投資有価証券

34,597 (11,230) 23,367
持分法で会計処理されてい

る投資

(5) 21,024 (1,733) 19,291 投資不動産

有形固定資産 (4) 28,431 (21,024) 3,472 10,879 有形固定資産

無形固定資産 (1) 140,244 - (72,268) 67,976 無形資産

39,990 7,075 47,065 その他の資産

投資有価証券 (6) 53,379 (53,379)

繰延税金資産 (9) 12,830 14,243 (4,959) 22,114 繰延税金資産

その他（投資その他の資

産）
36,108 (36,108)

貸倒引当金 (12,067) 12,067

株式交付費 153 - (153)

社債発行費 32 - (32)

保険業法第113条繰延資産 (8) 5,715 - (5,715)

資産合計 1,293,606 - 78,123 1,371,729 資産合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

30

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

負債の部 負債

211,278 65,700 276,978 社債及び借入金

短期借入金 97,164 (97,164)

1年内返済予定の長期借入
金

12,148 (12,148)

1年内償還予定の社債 70,060 (70,060)

37,598 4,927 42,525 営業債務及びその他の債務

前受金 1,954 (1,954)

未払費用 3,202 (3,202)

賞与引当金 79 (79)

その他の引当金 448 (448)

証券業関連負債

信用取引負債 (10) 143,758 - (64,569) 79,189 信用取引負債

有価証券担保借入金 61,798 - - 61,798 有価証券担保借入金

顧客からの預り金 (10) 37,820 - (1,103) 36,717 顧客からの預り金

受入保証金 309,135 - - 309,135 受入保証金

(10) 1,067 175,415 176,482 その他の証券業関連負債

663,321 証券業関連負債計

未払法人税等 4,575 (279) 803 5,099 未払法人所得税

16,025 8,922 24,947 その他の金融負債

繰延税金負債 3,220 (3,220)

その他（流動負債） 35,237 (30,230) 602 5,609 その他の負債

社債 540 (540)

長期借入金 31,366 (31,366)

繰延税金負債 (9) 424 3,220 1,718 5,362 繰延税金負債

退職給付引当金 70 (70)

その他の引当金 861 (861)

その他（固定負債） 17,567 (17,567)

特別法上の準備金 (7) 5,197 - (5,197)

負債合計 836,623 - 187,218 1,023,841 負債合計

純資産の部 資本

資本金 73,236 - - 73,236 資本金

資本剰余金 (1) 236,921 - (81,396) 155,525 資本剰余金

自己株式 (247) - - (247) 自己株式

(6) (7,156) 7,727 571 その他の資本の構成要素

利益剰余金 88,074 - (27,123) 60,951 利益剰余金

株主資本合計 397,984 (7,156) (100,792) 290,036
親会社の所有者に帰属する

持分合計

その他有価証券評価差額金 (3,903) 3,903

繰延ヘッジ損益 (240) 240

為替換算調整勘定 (3) (3,013) 3,013

その他の包括利益累計額合

計
(7,156) 7,156

新株予約権 12 (12)

少数株主持分 66,143 12 (8,303) 57,852 非支配持分

純資産合計 456,983 - (109,095) 347,888 資本合計

負債・純資産合計 1,293,606 - 78,123 1,371,729 負債・資本合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

31

前期末（2012年３月31日）における連結財政状態計算書の調整

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

資産の部 資産

現金及び預金 146,056 (461) 14,238 159,833 現金及び現金同等物

(6) 128,565 51,820 180,385 営業債権及びその他の債権

受取手形及び売掛金 11,106 (11,106)

営業貸付金 42,281 (42,281)

リース債権及びリース投資
資産

13,830 (13,830)

貸倒引当金 (3,683) 3,683

証券業関連資産

預託金 663,066 - - 663,066 預託金

信用取引資産 (10) 260,048 - (93,396) 166,652 信用取引資産

短期差入保証金 16,801 (16,801)

(10) 20,790 139,700 160,490 その他の証券業関連資産

990,208 証券業関連資産計

(6) 10,022 3,064 13,086 その他の金融資産

営業投資有価証券 (6) 141,943 - (19,992) 121,951 営業投資有価証券

有価証券 (6) 219 (219)

たな卸不動産 11,700 (11,700)

トレーディング商品 1,763 (1,763)

繰延税金資産 11,426 (11,426)

その他（流動資産） 75,831 (75,831)

(6) 18,132 (7,584) 10,548 その他の投資有価証券

43,322 (14,225) 29,097
持分法で会計処理されてい

る投資

(5) 22,428 (3,899) 18,529 投資不動産

有形固定資産 (4) 28,835 (22,428) 3,055 9,462 有形固定資産

無形固定資産 (1) 137,176 - (72,674) 64,502 無形資産

30,358 6,743 37,101 その他の資産

投資有価証券 (6) 61,403 (61,403)

繰延税金資産 (9) 15,458 11,426 (6,018) 20,866 繰延税金資産

その他（投資その他の資

産）
26,013 (26,013)

貸倒引当金 (6,536) 6,536

株式交付費 182 - (182)

社債発行費 143 - (143)

保険業法第113条繰延資産 (8) 8,753 - (8,753)

資産合計 1,663,814 - (8,246) 1,655,568 資産合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

32

日本基準表示科目 注記 日本基準 表示組替
IFRS移行の

影響
IFRS IFRS表示科目

百万円 百万円 百万円 百万円

負債の部 負債

234,249 50,939 285,188 社債及び借入金

短期借入金 103,915 (103,915)

1年内返済予定の長期借入
金

19,889 (19,889)

1年内償還予定の社債 60,060 (60,060)

32,843 6,230 39,073 営業債務及びその他の債務

前受金 1,941 (1,941)

未払費用 3,263 (3,263)

賞与引当金 96 (96)

その他の引当金 291 (291)

証券業関連負債

信用取引負債 (10) 170,800 - (57,798) 113,002 信用取引負債

有価証券担保借入金 76,593 - - 76,593 有価証券担保借入金

顧客からの預り金 (10) 347,953 - (16,464) 331,489 顧客からの預り金

受入保証金 289,405 - - 289,405 受入保証金

(10) 2,676 120,666 123,342 その他の証券業関連負債

933,831 証券業関連負債計

未払法人税等 4,875 (303) 275 4,847 未払法人所得税

22,480 7,436 29,916 その他の金融負債

繰延税金負債 4,048 (4,048)

その他（流動負債） 36,930 (32,107) 114 4,937 その他の負債

社債 30,480 (30,480)

長期借入金 16,766 (16,766)

繰延税金負債 (9) 357 4,048 1,466 5,871 繰延税金負債

退職給付引当金 17 (17)

その他の引当金 1,445 (1,445)

その他（固定負債） 21,675 (21,675)

特別法上の準備金 (7) 4,436 - (4,436)

負債合計 1,195,235 - 108,428 1,303,663 負債合計

純資産の部 資本

資本金 81,665 - - 81,665 資本金

資本剰余金 (1) 249,353 - (88,882) 160,471 資本剰余金

自己株式 (3,180) - - (3,180) 自己株式

(6) (9,323) 7,960 (1,363) その他の資本の構成要素

利益剰余金 88,418 - (29,488) 58,930 利益剰余金

株主資本合計 416,256 (9,323) (110,410) 296,523
親会社の所有者に帰属する

持分合計

その他有価証券評価差額金 (2,722) 2,722

繰延ヘッジ損益 (1,890) 1,890

為替換算調整勘定 (3) (4,711) 4,711

その他の包括利益累計額合

計
(9,323) 9,323

新株予約権 10 (10)

少数株主持分 61,636 10 (6,264) 55,382 非支配持分

純資産合計 468,579 - (116,674) 351,905 資本合計

負債・純資産合計 1,663,814 - (8,246) 1,655,568 負債・資本合計

　　　　　　　　　　　　　ＳＢＩホールディングス株式会社（8473）
　　　　　　　　　　　　　　　平成25年３月期　第１四半期決算短信

33

日本基準に準拠し開示していた連結キャッシュ・フロー計算書とIFRSに準拠し作成された連結キャッシュ・フ

ロー計算書に、重要な相違はありません。

移行日、前第１四半期末及び前期末における資本の調整

注記
移行日

（2011年４月１日）
前第１四半期末

（2011年６月30日）
前期末

（2012年３月31日）

百万円 百万円 百万円

日本基準による当企業グループの資本 456,983 471,648 468,579

企業結合 (1) (77,493) (76,696) (77,393)

連結財務諸表の範囲 (2) (5,697) (6,043) (6,263)

有形固定資産 (4) 714 804 708

投資不動産 (5) (1,291) (1,298) (2,785)

金融商品 (6) (14,488) (15,500) (13,209)

特別法上の準備金 (7) 3,082 2,627 4,097

保険契約 (8) (6,978) (7,495) (8,989)

法人所得税費用 (9) (6,004) (6,000) (12,152)

その他 (940) (979) (688)

IFRSによる当企業グループの資本 347,888 361,068 351,905